
                        

 

  Mococa, 19 de julho de 2024 – Edição nº 315/2024 

 PÁGINA 1 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

ATO DA MESA Nº 449/2024 

Dispõe sobre a publicação de edital de convocação 

das convenções partidárias no Diário Oficial 

Eletrônico da Câmara Municipal de Mococa. 

 

A Mesa da Câmara Municipal de Mococa, no uso de 

suas atribuições regimentais,  

CONSIDERANDO a realização das eleições 

municipais em 6 de outubro de 2024; 

CONSIDERANDO a abertura do período de 

convenções partidárias, de 20 de julho a 15 de agosto 

de 2024; 

CONSIDERANDO os princípios da publicidade, da 

transparência, da isonomia e da economicidade;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Fica facultado aos partidos políticos utilizarem-

se do Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal 

de Mococa para publicação de edital de convocação 

das convenções partidárias. 

 

Art. 2º  O envio do edital deverá ser feito em arquivo 

digital editável, com no mínimo três dias de 

antecedência da data pretendida para a publicação 

do Diário Oficial, através do e-mail 

contato@mococa.sp.leg.br . 

Parágrafo único. A versão física do edital, 

devidamente assinada pelo presidente do partido ou 

substituto legal, deverá ser protocolada na Câmara 

Municipal de Mococa na mesma data do envio. 

 

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua 

publicação. 

                                     

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 19 de julho 

de 2024. 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 

Presidente 

           PAULO SÉRGIO MIQUELIN 

            1º Secretário 

 

          ADRIANA PERIANEZ RUIZ 

            2ª Secretária 

 

 

 

 

mailto:contato@mococa.sp.leg.br

		2024-07-19T18:06:45-0300
	GABRIEL PINTO DELENA:39436692897




